

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIAL DE LABORATORIO Y REACTIVOS PARA EL LABORATORIO DE SALUD PÚBLICA, ADSCRITO A LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE SALUD Y CONSUMO EN HUELVA (LOTE II)

Expediente: CONTR 2025 137702
SERVICIO DE PLANIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE RECURSOS (SPER)
Responsable: FRR

Vista la tramitación del expediente de contratación mediante procedimiento abierto simplificado abreviado del artículo 159.6 de la LCSP, con presentación electrónica de ofertas, seguido en el Servicio de Planificación y Evaluación de Recursos cuyo objeto es el “**SUMINISTRO DE MATERIAL DE LABORATORIO Y REACTIVOS PARA EL LABORATORIO DE SALUD PÚBLICA EN HUELVA**” teniendo en cuenta los siguientes,

ANTECEDENTES

PRIMERO. Con fecha 10 de abril de 2025, la Viceconsejera de Salud y Consumo, acuerda inicio del expediente de contratación de referencia, con un presupuesto de licitación por importe de **CINCUENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS EUROS (57.300,00€)** IVA excluido, siendo el importe total del gasto, IVA incluido, de **SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS (69.333,00€)**, con el consiguiente desglose:

Lotes	Importe Iva excluido	Importe Iva incluido
I. Material diverso de Laboratorio	17.000,00€	20.570,00€
II. Medios de Cultivo y Reactivos	34.000,00€	41.140,00€
III. Gases	6.300,00€	7.623,00€

SEGUNDO. El Gabinete Jurídico emitió con fecha 8 de abril de 2025, informe sobre el contenido de los anexos a incorporar al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, de conformidad con lo previsto en el artículo 122.7 de la Ley de Contratos del Sector Público, en relación con el artículo 78.3 del Decreto 450/2000, de 26 de diciembre, por el que se regula la organización y funciones del Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía y Cuerpo de Letrados de la Junta de Andalucía.

TERCERO. Una vez fiscalizado el gasto por la Intervención Provincial de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos, con fecha 23 de abril de 2025, se aprueba el expediente de contratación, así como el gasto que conlleva, ordenándose la apertura del procedimiento de adjudicación mediante la publicación del anuncio de la licitación en el perfil de contratante de la Junta de Andalucía (anuncio 2025-0001657579).

Avda. Martín Alonso Pinzón, 6 210071
Telf: 959010600. Fax: 959010733
delegacion.hu.csalud@juntadeandalucia.es



MANUELA MARIA CARO LOPEZ		27/06/2025 11:58:05	PÁGINA: 1 / 8
VERIFICACIÓN	NJyGw1kL1U9010b2EFYYShh330W7z1	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

CUARTO. El día 28 de mayo de 2025, a las 14:00 horas, finalizó el plazo de presentación de proposiciones, habiendo concurrido a la licitación, la empresa licitadora:

Lote II:

- SCHARLAB, SL (B63048540)

QUINTO. El día 29 de mayo de 2025, a las 12:00 horas, se reúne la Unidad Técnica de auxilio al órgano de contratación para proceder a la apertura, estudio y calificación de la documentación presentada en el sobre único “Declaraciones responsables y documentación correspondiente a los criterios de adjudicación cuantificables mediante la aplicación de fórmulas”, conforme a lo establecido en el apartado 9.2.1 del PCAP, resultando admitida la empresa licitadora.

Posteriormente, el Director del Laboratorio de Salud Pública de Huelva, procede a comprobar que las marcas alternativas propuestas, son de igual o superior calidad a las tomadas como referencia.

A continuación se procede al examen de la proposición económica de la empresa licitadora:

- **SCHARLAB, SL (B63048540)**, presenta una oferta para el **Lote II Medios de Cultivo y Reactivos de VEINTITRÉS MIL CIENTO TREINTA Y TRES EUROS CON DIECISÉIS CÉNTIMOS (23.133,16€)** Iva excluido. A dicha cantidad le corresponde un Iva de **CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS (4.857,96€)**, resultando un importe total de **VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UN EUROS CON DOCE CÉNTIMOS (VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UN EUROS CON DOCE CÉNTIMOS (27.991,12€))**.

Comprometiéndose a realizar la mejora de ampliación del plazo de garantía a 3 meses a partir de la fecha de recepción o conformidad del suministro

SEXTO. De conformidad con la cláusula 10.3 del PCAP, al incurrir la oferta en baja anormal, se requiere a la empresa licitadora **SCHARLAB, SL (B63048540)** con fecha 30 de mayo de 2025, para que justifique la viabilidad de su oferta de acuerdo con lo establecido en el art. 149 de la LCSP en un plazo de **cinco días hábiles** contados desde el envío de la correspondiente notificación. La oferta es considerada viable, y por tanto la justificación adecuada.

SÉPTIMO. La Mesa de contratación acuerda formular propuesta de adjudicación a favor de la empresa licitadora **SCHARLAB, SL (B63048540)**, con un total de **85 puntos** y un importe de **VEINTITRÉS MIL CIENTO TREINTA Y TRES EUROS CON DIECISÉIS CÉNTIMOS (23.133,16€)** Iva excluido. A dicha cantidad le corresponde un Iva de **CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS CON NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS (4.857,96€)**, resultando un importe total de **VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UN EUROS CON DOCE CÉNTIMOS (27.991,12€)**.

OCTAVO. Con fecha 12 de junio de 2025, se le requiere a la empresa **SCHARLAB, SL**, para que en el plazo de siete días hábiles siguientes al del envío del requerimiento, aporte la documentación previa a la adjudicación, conforme a lo establecido en la cláusula 10.4 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, por medios electrónicos a través de SIREC-Portal de Licitación Electrónica.

Avda. Martín Alonso Pinzón, 6 210071
Telf: 959010600. Fax: 959010733
delegacion.hu.csalud@juntadeandalucia.es



MANUELA MARIA CARO LOPEZ		27/06/2025 11:58:05	PÁGINA: 2 / 8
VERIFICACIÓN	NJyGw1kL1U9010b2EfYYShh330W7z1	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

Posteriormente, con fecha 25 de junio de 2025, la Unidad Técnica de auxilio al órgano de contratación comprueba que la documentación presentada por la empresa licitadora **SCHARLAB, SL** es correcta.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO. La adjudicación se realiza en los términos y condiciones fijados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en el Pliego de Prescripciones Técnicas, en la oferta presentada por la empresa y conforme a lo establecido en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

Por todo lo expuesto anteriormente, de conformidad con lo establecido en el artículo 159.4 de la LCSP y en uso de las facultades conferidas en el Decreto del Presidente 6/2024, de 29 de julio, sobre reestructuración de Consejerías (BOJA Extraordinario núm. 10 de 30 de julio de 2024); en el Decreto 198/2024, de 3 de septiembre, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Consumo (Boja extraordinario núm. 16 de 4 de septiembre de 2024), el Decreto 300/2022, de 30 de agosto, por el que se modifica el Decreto 226/2020, de 29 de diciembre, por el que se regula la organización territorial provincial de la Administración de la Junta de Andalucía (Boja núm. 29 de 30 de agosto de 2022) y de conformidad con la Orden de 21 de diciembre de 2015, por la que se delegan competencias en los titulares de los órganos directivos de la Consejería.

RESUELVO

PRIMERO. Adjudicar a la Empresa **SCHARLAB, SL (B63048540)**, el contrato denominado “**SUMINISTRO DE MATERIAL Y REACTIVOS PARA EL LABORATORIO DE SALUD PÚBLICA, ADSCRITO A LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE SALUD Y CONSUMO EN HUELVA.**(CONTR 2025 137702) Lote II Medios de Cultivo y Reactivos, por un importe de adjudicación de **VEINTITRÉS MIL CIENTO TREINTA Y TRES EUROS CON DIECISÉIS CÉNTIMOS (23.133,16€)** Iva excluido. A dicha cantidad le corresponde un Iva de **CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS CON NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS (4.857,96€)**, resultando un importe total de **VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UN EUROS CON DOCE CÉNTIMOS (27.991,12€)**, distribuidos en las siguientes anualidades y con cargo a las siguientes partidas presupuestarias.

Año	Importe (Iva Incluido)	Posición Presupuestaria
2026	6.997,78€	1300020000/G/22111/21
2027	13.995,56€	1300020000/G/22111/21
2028	6.997,78€	1300020000/G/22111/21
27.991,12€		

Avda. Martín Alonso Pinzón, 6 210071
Telf: 959010600. Fax: 959010733
delegacion.hu.csalud@juntadeandalucia.es



MANUELA MARIA CARO LOPEZ		27/06/2025 11:58:05	PÁGINA: 3 / 8
VERIFICACIÓN	NjyGw1kL1U9010b2EFYYSbh330W7z1	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

El desglose de los importes unitarios es el siguiente:

Nº	DENOMINACIÓN	DESCRIPCIÓN/FORMATO/ENVASE	ESTIMACIÓN DE CONSUMO 24 MESES	PRECIO UNITARIO PRESUPUESTADO (IVA excl)	OBSERVACIONES	Importe unitario ofertado (IVA excl)	Importe total ofertado (unitario x consumo anual) IVA excl	MARCAS	REFERENCIA
L2.1	AGAR B.E.A (BILIS ESCULINA AZIDA)	MEDIO DE CULTIVO PARA CONFIRMACIÓN DE ENTEROCOCOS FECALIS EN MUESTRAS DE AGUA. COMPOSICIÓN CONFORME ANEXO II PPT. PREPARADO EN PLACAS DE 90MM LISTAS PARA SU USO. FORMATOS ACEPTADOS ENVASES DE 10, 20 O 30 PLACAS. LOS MÉTODOS DE CONTROL DE CALIDAD TIENEN QUE INCLUIR CONTROLES FÍSICO-QUÍMICOS, CONTROL DE ESTERILIDAD Y CONTROLES DE FERTILIDAD CON CEPAS DIANA Y NO DIANA.	840 placas	1,70 €	PRECIO UNITARIO POR PLACA	0,86€	722,40 €	SCHARLAU	064-PA3134
L2.2	SLANETZ AND BARTLEY AGAR	RECuento DE ENTEROCOCOS FECALIS EN MUESTRAS DE AGUA. COMPOSICIÓN CONFORME ANEXO II PPT. PREPARADO EN PLACAS DE 55 A 60MM LISTAS PARA SU USO. FORMATOS ACEPTADOS ENVASES DE 10, 20 O 30 PLACAS. LOS MÉTODOS DE CONTROL DE CALIDAD TIENEN QUE CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DE LA NORMA ISO 11133 O SER EQUIVALENTES.	2640 placas	1,50 €	PRECIO UNITARIO POR PLACA	0,71€	1.874,40 €	SCHARLAU	064-PA3125
L2.3	AGAR CCA	MEDIO DE CULTIVO CROMOGENICO PARA DETECCIÓN Y RECuento DE COLIFORMES EN MUESTRAS DE AGUA. COMPOSICIÓN CONFORME ANEXO II PPT. PREPARADO EN PLACA DE 90MM LISTAS PARA SU USO. FORMATOS ACEPTADOS ENVASES DE 10, 20 O 30 PLACAS. LOS MÉTODOS DE CONTROL DE CALIDAD TIENEN QUE CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DE LA NORMA ISO 11133 O SER EQUIVALENTES.	2640 placas	1,70 €	PRECIO UNITARIO POR PLACA	1,18€	3.115,20 €	SCHARLAU	064-PA6065
L2.4	RVS	CALDO RAPPAPORT VASSILIADIS SOJA (RVS) DE ENRIQUECIMIENTO SELECTIVO UTILIZADO PARA LA DETECCIÓN DE SALMONELLA SPP EN ALIMENTOS. FORMULACIÓN CONFORME CON LA NORMAS ISO 6579. TUBOS DE 10ML LISTOS PARA SU USO. FORMATOS ACEPTADOS CAJAS DE 20, 50 O 100 TUBOS DE 10ML. LOS MÉTODOS DE CONTROL DE CALIDAD TIENEN QUE CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DE LA NORMA ISO 11133 O SER EQUIVALENTES.	1200 tubos	1,20 €	PRECIO UNITARIO POR TUBO	1,04€	1.248,00 €	SCHARLAU	064-TA0198
L2.5	MKTTN	CALDO MULLER-KAUFFMANN CON TETRACIONATO Y NOVIOBIOCINA. CALDO DE ENRIQUECIMIENTO SELECTIVO PARA LA DETECCIÓN DE SALMONELLA EN ALIMENTOS. COMPOSICIÓN CONFORME ANEXO II PPT. TUBOS DE 10ML LISTOS PARA SU USO. FORMATOS ACEPTADOS CAJAS DE 20, 50 O 100 TUBOS DE 10ML. LOS MÉTODOS DE CONTROL DE	1200 tubos	1,20 €	PRECIO UNITARIO POR TUBO	1,20€	1.440,00 €	SCHARLAU	064-TA1024

Avda. Martín Alonso Pinzón, 6 210071
Telf: 959010600. Fax: 959010733
delegacion.hu.csalud@juntadeandalucia.es



MANUELA MARIA CARO LOPEZ			27/06/2025 11:58:05	PÁGINA: 4 / 8
VERIFICACIÓN	NjyGw1kL1U9010b2EFYShh330W7z1	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/		

		CALIDAD TIENEN QUE CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DE LA NORMA ISO 11133 O SER EQUIVALENTES.							
L.2.6	BRILLANCE SALMONEL LA AGAR	MEDIO DE AISLAMIENTO SELECTIVO Y DE DIFERENCIACIÓN DESTINADO A LA DETECCIÓN DE SALMONELLA A PARTIR DE MUESTRAS DE PRODUCTOS ALIMENTARIOS. COMPOSICIÓN CONFORME ANEXO II PPT. PREPARADO EN PLACAS DE 90MM LISTAS PARA SU USO. FORMATOS ACEPTADOS ENVASES DE 10 O 20 PLACAS LOS MÉTODOS DE CONTROL DE CALIDAD TIENEN QUE CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DE LA NORMA ISO 11133 O SER EQUIVALENTES.	1400 placas	1,80 €	PRECIO UNITARIO POR PLACA SE PUEDE SUSTITUIR POR OTRO MEDIO CROMOGENICO PREPARADO EN PLACA DE 90MM VÁLIDO PARA AISLAMIENTO DE SALMONELLA SPP CONFORME A LA ISO 6579 COMO CHROMOID SALMONELLA (SM2) BIOMERIEUX REF 424326 Ó POR CHROMAGAR SALMONELLA PLUS SCHARLAU REF 064-PA0083	1,80€	2.520,00 €	SCHARLAU	064-PA0083
L.2.7	XLD	MEDIO DE AISLAMIENTO SELECTIVO Y DE DIFERENCIACIÓN DESTINADO A LA DETECCIÓN DE SALMONELLA A PARTIR DE MUESTRAS DE PRODUCTOS ALIMENTARIOS. COMPOSICIÓN CONFORME ANEXO II PPT. PREPARADO EN PLACAS DE 90MM LISTAS PARA SU USO. FORMATOS ACEPTADOS ENVASES DE 10 O 20 PLACAS LOS MÉTODOS DE CONTROL DE CALIDAD TIENEN QUE CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DE LA NORMA ISO 11133 O SER EQUIVALENTES.	1400 placas	1,10 €	PRECIO UNITARIO POR PLACA	0,71€	994,00 €	SCHARLAU	064-PA1035
L.2.8	COLUMBIA + 5% SANGRE DE CORDERO	MEDIO GENERAL PARA EL CULTIVO DE MICROORGANISMOS. COMPOSICIÓN CONFORME ANEXO II PPT. PREPARADO EN PLACAS DE 90MM LISTAS PARA SU USO. FORMATOS ACEPTADOS ENVASES DE 10 O 20 PLACAS LOS MÉTODOS DE CONTROL DE CALIDAD TIENEN QUE CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DE LA NORMA ISO 11133 O SER EQUIVALENTES.	240 placas	1,30 €	PRECIO UNITARIO POR PLACA	0,99€	237,60 €	SCHARLAU	064-PA0004
L.2.9	SALMONEL LA H ANTISERUM POLY A-Z	ANTISUERO SALMONELLA H POLY A-Z. LA REACCIÓN ANTÍGENO ANTICUERPO TRANSCURRE MEDIANTE AGLUTINACIÓN. FORMATO ACEPTADO: LIOFILIZADO PARA RECONSTITUIR EN 3 ML.	4 envases	180,00 €	PRECIO UNITARIO POR ENVASE	180,00€	720,00 €	BD	OUT-224061
L.2.10	SALMONEL LA O ANTISERUM POLY A-I & VI	ANTISUERO SALMONELLA O POLY A-I & VI. LA REACCIÓN ANTÍGENO ANTICUERPO TRANSCURRE MEDIANTE AGLUTINACIÓN. FORMATO ACEPTADO: LIOFILIZADO PARA RECONSTITUIR EN 3 ML.	4 envases	180,00 €	PRECIO UNITARIO POR ENVASE	180,00€	720,00 €	BD	OUT-222641
L.2.11	TIRAS DE OXIDASA	PARA DETECCIÓN DE LA CITOCROMOXIDASA EN MICROORGANISMOS. FORMATO ACEPTADO: ENVASE CON 50 VARILLAS/TIRAS INDICADORAS	4 envases	65,00 €	PRECIO UNITARIO POR ENVASE CON 50 VARILLAS/TIRAS	34,41€	137,64 €	MILLIPORE	1001810002
L.2.12	PCA + LECITINA + POLISORBATO	MEDIO PARA CONTROL MICROBIOLÓGICO DE SUPERFICIES. FORMATO ACEPTADO: PREPARADO EN PLACAS APTO PARA USO POR CONTACTO DE LA SUPERFICIE. ENVASE DE 20 A 30 PLACAS.	480 placas	2,20 €	PRECIO UNITARIO POR PLACA	1,72€	825,60 €	SCHARLAU	064-PR0020

Avda. Martín Alonso Pinzón, 6 210071
Telf: 959010600. Fax: 959010733
delegacion.hu.csalud@juntadeandalucia.es



MANUELA MARIA CARO LOPEZ			27/06/2025 11:58:05	PÁGINA: 5 / 8
VERIFICACIÓN	NJyGw1kL1U9010b2EfYYShh330W7z1	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/		

L2.13	RAPID 20E	SISTEMA ESTANDARIZADO CUALITATIVO PARA LA IDENTIFICACIÓN DE ENTEROBACTERIACEAE EN 4 HORAS, QUE UTILIZA 20 PRUEBAS BIOQUÍMICAS MINIATURIZADAS. FORMATOS ACEPTADO: ENVASE DE 25 GALERÍAS	8 cajas	185,00 €	PRECIO UNITARIO POR CAJA * REFERENCIA EXCLUSIVA POR PROCEDIMIENTO TÉCNICO	185,00€	1.480,00 €	BIOMERIEUX	230-020701
L2.14	API 20E	SISTEMA ESTANDARIZADO CUALITATIVO PARA LA IDENTIFICACIÓN DE LAS ENTEROBACTERIACEAE Y OTROS BACILOS GRAMNEGATIVOS NO EXIGENTES. FORMATOS ACEPTADO: ENVASE DE 25 GALERÍAS	4 cajas	210,00 €	PRECIO UNITARIO POR CAJA * REFERENCIA EXCLUSIVA POR PROCEDIMIENTO TÉCNICO	192,49€	769,96 €	BIOMERIEUX	230-020100
L2.15	TDA	REACTIVOS PARA USO EN GALERÍAS MINIATURIZADAS API 20E FORMATO ACEPTADO: ENVASE CON 2 AMPOLLAS DE REACTIVOS	6 envases	35,00 €	PRECIO UNITARIO POR ENVASE * REFERENCIA EXCLUSIVA POR PROCEDIMIENTO TÉCNICO	32,59€	195,54 €	BIOMERIEUX	230-070402
L2.16	VP1 Y VP2	REACTIVOS PARA USO EN GALERÍAS MINIATURIZADAS RAPID 20E Y API 20E FORMATO ACEPTADO: ENVASE CON 2 AMPOLLAS DE REACTIVOS VP1 Y VP2.	4 envases	57,00 €	PRECIO UNITARIO POR ENVASE * REFERENCIA EXCLUSIVA POR PROCEDIMIENTO TÉCNICO	57,00€	228,00 €	BIOMERIEUX	230-070422
L2.17	REACTIVO DE JAMES	REACTIVOS PARA USO EN GALERÍAS MINIATURIZADAS RAPID 20E Y API 20E FORMATO ACEPTADO: ENVASE CON 2 AMPOLLAS DE REACTIVOS	4 envases	36,00 €	PRECIO UNITARIO POR ENVASE * REFERENCIA EXCLUSIVA POR PROCEDIMIENTO TÉCNICO	32,59€	130,36 €	BIOMERIEUX	230-070542
L2.18	AGUA DE PEPTONA TAMPONADA (BPW)	COMPOSICIÓN CONFORME ANEXO II PPT. DILUYENTE Y MEDIO DE PRE-ENRIQUECIMIENTO PARA LA DETECCIÓN DE SALMONELLA SPP. PREPARADO EN BOLSAS LISTAS PARA SU USO, CON SISTEMA DE CUELQUE PARA DILUIDOR GRAVIMÉTRICO. FORMATOS ACEPTADOS CAJAS CON BOLSAS DE 4*3L O 3*3L. LOS MÉTODOS DE CONTROL DE CALIDAD TIENEN QUE CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DE LA NORMA ISO 11133 O SER EQUIVALENTES.	600 Litros	10,00 €	PRECIO UNITARIO POR LITRO	3,09€	1.854,00 €	SCHARLAU	064-BA01-3
L2.19	AGAR LISTERIA (OTTAVIANI AGOSTI)	MEDIO DE CULTIVO PARA DETECCIÓN Y RECuento DE L. MONOCYTOGENES. COMPOSICIÓN CONFORME ISO 11290. PREPARADO EN PLACAS DE 90MM LISTAS PARA SU USO. FORMATOS ACEPTADOS ENVASES DE 10 O 20 PLACAS. LOS MÉTODOS DE CONTROL DE CALIDAD TIENEN QUE CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DE LA NORMA ISO 11133 O SER EQUIVALENTES.	240 placas	3,20 €	PRECIO UNITARIO POR PLACA	2,20€	528,00 €	SCHARLAU	064-PA0084
L2.20	KIT TSC	AGAR PARA RECuento DE BACTERIAS SULFITO-REDUCTORAS ANAEROBIAS CULTIVADAS EN ANAEROBIOISIS Y DE CLOSTRIDIUM PERFRINGENS EN PRODUCTOS ALIMENTICIOS. FORMATO ACEPTADO: KIT (MEDIO+SUPLEMENTO)	8 kit	60,00 €	PRECIO UNITARIO POR KIT * REFERENCIA EXCLUSIVA POR PROCEDIMIENTO TÉCNICO.	42,98€	343,84 €	BIOMERIEUX	230-423149
L2.21	KIT BAIRD-PARKER + RPF	KIT PARA RECuento SIN CONFIRMACIÓN DE ESTAFILOCOCOS COAGULASA POSITIVOS. FORMATO ACEPTADO: KIT	8 kit	145,00 €	PRECIO UNITARIO POR KIT * REFERENCIA EXCLUSIVA POR	139,23€	1.113,84 €	BIOMERIEUX	230-423125

Avda. Martín Alonso Pinzón, 6 210071
Telf: 959010600. Fax: 959010733
delegacion.hu.csalud@juntadeandalucia.es

MANUELA MARIA CARO LOPEZ			27/06/2025 11:58:05	PÁGINA: 6 / 8
VERIFICACIÓN	NjyGw1kL1U9010b2EFYyShh330W7z1	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/		

		(MEDIO+SUPLEMENTO)			PROCEDIMIENTO TÉCNICO.				
L2.22	KIT BACARA	KIT PARA RECuento SIN CONFIRMACIÓN DE BACILLUS CEREUS. FORMATO ACEPTADO: KIT (MEDIO+SUPLEMENTO)	8 kit	90,00 €	PRECIO UNITARIO POR KIT * REFERENCIA EXCLUSIVA POR PROCEDIMIENTO TÉCNICO.	80,58€	644,64 €	BIOMERIEUX	230-423871
L2.23	KIT DE MEDIO CHROMID™ COLI (COLI ID-F)	EL KIT DE MEDIO CHROMID™ COLI ES UN MEDIO CROMOGÉNICO SELECTIVO PARA LA DETECCIÓN Y RECuento DE E.COLI SSD-GLUCURONIDASA POSITIVO. KIT DE MEDIO LISTO AL EMPLEO CON 6 X 200 ML FRASCOS	8 kit	90,00 €	PRECIO UNITARIO POR KIT * REFERENCIA EXCLUSIVA POR PROCEDIMIENTO TÉCNICO.	90,00€	720,00 €	BIOMERIEUX	230-042017
L2.24	PLATE COUNT AGAR (ISO)	MEDIO DESHIDRATADO PARA RECuento DE MICROORGANISMOS EN ALIMENTOS. COMPOSICIÓN SEGÚN NORMA ISO 4833. BOTE DESHIDRATADO 500 G	2 bote	115,00 €	PRECIO UNITARIO POR BOTE DE 500G	53,65€	107,30 €	SCHARLAU	01-329-500
L2.25	BUFFERED PEPTONE WATER (ISO)	MEDIO DESHIDRATADO PARA ENRIQUECIMIENTO DE SALMONELLA SPP. COMPOSICIÓN SEGÚN NORMA ISO 6579. BOTE DESHIDRATADO 500G	2 bote	115,00 €	PRECIO UNITARIO POR BOTE DE 500G	33,53€	67,06 €	SCHARLAU	02-277-500
L2.26	AGAR LAB-LEMO	MEDIO DESHIDRATADO PARA USO BACTERIOLÓGICO GENERAL. BOTE DESHIDRATADO 500 G	2 bote	115,00 €	PRECIO UNITARIO POR BOTE DE 500G	61,33€	122,66 €	SCHARLAU	01-144-500
L2.27	MAXIMUM RECOVERY DILUENT (DEHYDRATED)	MEDIO DESHIDRATADO PARA USO BACTERIOLÓGICO GENERAL. BOTE DESHIDRATADO 500 G	2 bote	115,00 €	PRECIO UNITARIO POR BOTE DE 500G	27,58€	55,16 €	SCHARLAU	02-510-500
L2.28	WATER PLATE COUNT AGAR (DEHYDRATED)	MEDIO DESHIDRATADO PARA RECuento DE MICROORGANISMOS EN AGUA. COMPOSICIÓN SEGÚN NORMA ISO 6222. BOTE DESHIDRATADO 500G	2 bote	108,00 €	PRECIO UNITARIO POR BOTE DE 500G	56,30€	112,60 €	SCHARLAU	01-590-500
L2.29	TRYPTONE SOYA AGAR (CASEIN SOYA BEAN DIGEST AGAR) EP/USP/JP/ BP	MEDIO DESHIDRATADO PARA USO BACTERIOLÓGICO GENERAL. BOTE DESHIDRATADO 500 G	2 bote	115,00 €	PRECIO UNITARIO POR BOTE DE 500G	52,68€	105,36 €	SCHARLAU	01-200-500
						TOTAL	23.133,16€		

SEGUNDO. El plazo de duración de la presente contratación es de 24 meses, con fecha de inicio desde el 1 de julio de 2026 al 30 de junio de 2028.

TERCERO. Se designa responsable del contrato al Director del Laboratorio de Salud Pública, a los efectos que se determinan en el artículo 62 de la LCSP.

CUARTO. La eficacia de esta resolución de adjudicación queda condicionada a la fiscalización favorable de la intervención provincial.

Avda. Martín Alonso Pinzón, 6 210071
Telf: 959010600. Fax: 959010733
delegacion.hu.csalud@juntadeandalucia.es

MANUELA MARIA CARO LOPEZ			27/06/2025 11:58:05	PÁGINA: 7 / 8
VERIFICACIÓN	NJyGw1kL1U9010b2EfYYSbh330W7z1	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/		

QUINTO. La formalización del contrato podrá efectuarse mediante la firma de aceptación de la resolución de adjudicación, no pudiendo tener lugar más tarde los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación, según lo establecido en el artículo 151.2 de la LCSP.

SEXTO. Notifíquese la presente resolución a la empresa adjudicataria y al resto de empresas licitadoras y publíquese en el perfil del contratante del órgano de contratación en el plazo de 15 días.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante este mismo órgano, en el plazo de un mes a partir del día siguiente a aquel que tenga lugar su notificación, o directamente recurso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla que por turno de reparto corresponda en el plazo de DOS MESES a contar desde el día siguiente al de su notificación, todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y artículos 8,3, 14,1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de Julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

En Huelva, a fecha de la firma electrónica
LA DELEGADA TERRITORIAL
Fdo. Manuela María Caro López

Avda. Martín Alonso Pinzón, 6 210071
Telf: 959010600. Fax: 959010733
delegacion.hu.csalud@juntadeandalucia.es

MANUELA MARIA CARO LOPEZ		27/06/2025 11:58:05	PÁGINA: 8 / 8
VERIFICACIÓN	NJyGw1kL1U9010b2EFYYShh330W7z1	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	